
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 25 
декабря 2009 года N 20/1 "О районном бюджете на 2010-2012 годы"

Утративший силу
Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 1 
февраля 2010 года N 21/3. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Мамлютского района Северо-Казахстанской области 1 марта 2010 года N 13-10-
104. Утратило силу - в связи с истечением срока действия (письмо маслихата 
Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 11 июня 2012 года N 82)
      Сноска. Утратило силу - в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 11.06.2012 N 
82)
      В соответствии с  кодексом Республики Казахстан от 4 декабря Бюджетным
2008 года № 95-IV,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148Законом
-II «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан»  районный маслихат  РЕШИЛ:
      1. Внести в  районного маслихата от 25 декабря 2009 года № 20/1 «О решение
районном бюджете на 2010-2012 годы» (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13-10-101 от 27
января 2010 года)  следующие изменения:
      В  п у н к т е  1 :
      п о д п у н к т е  2 )
      цифры «1500241» заменить цифрами «1510282,6»;
      п о д п у н к т е  4 )
      цифры «0»  заменить  цифрами «4655» ;
      п о д п у н к т е  5 )  
      цифры «-8725» заменить цифрами «-23421,6»;
      п о д п у н к т е  6 )
      цифры «8725» заменить цифрами «23421,6».
      Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
      «5-1. Выделить за счет свободных остатков средств районного бюджета 
сложившихся на 1 января 2010 года, денежные средства на расходы районного 
бюджета по бюджетным программам, согласно приложению 10» к указанному 
решению, соответствующее приложению 5 к настоящему решению.
      В пункте 18 слова «утвержденной постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 10 марта 2009 года № 274 «Об утверждении Плана 



мероприятий по исполнению Плана действий Правительства Республики 
Казахстан на 2009 год по реализации Послания Главы государства народу 
Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и развитию» (
Д о р о ж н а я  к а р т а ) »  и с к л ю ч и т ь .
      Приложения 1, 4, 5, 8 к указанному решению изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению (прилагаются). 
      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
      Председатель  сессии                        Секретарь
      районного маслихата                        районного маслихата
      З. Шаяхин                                  А. Нуртаев
      С о г л а с о в а н о :
      Председатель налогового управления         Ю. Труш
      1  ф е в р а л я  2 0 1 0  г о д а
      И . о  н а ч а л ь н и к а  о т д е л а  э к о н о м и к и  и
      бюджетного планирования                    Т. Щербинина
      1 февраля 2010 года
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 1 февраля 2010 года № 21/3
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 декабря 2009 года № 20/1

Мамлютский районный бюджет на 2010 год

К а
т е
г о
р и
я

Кла
сс

Под
кла
сс

Наименование
Сумма,
т ы с .
тенге

1 2 3 4 5

1) ДОХОДЫ 1500241

1 Налоговые поступления 185968

01 Подоходный налог 800

2 Индивидуальный подоходный налог 800

03 Социальный налог 99834

1 Социальный налог 99834

04 Налоги на собственность 74359

1 Налоги на имущество 50652

3 Земельный налог 7652

4 Налог на транспортные средства 13705



5 Единый земельный налог 2350

05
Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

9174

2 Акцизы 2170

3 Поступления  за  использование
природных и других ресурсов

4700

4 Сборы за ведение предпринимательской
и профессиональной деятельности

2167

5 Налог на игорный бизнес 137

08

Обязательные платежи, взимаемые за
совершение юридически значимых
действий и (или) выдачу документов
у п о л н о м о ч е н н ы м и  н а  т о
государственными органами или
должностными лицами

1801

1 Государственная пошлина 1801

2 Неналоговые поступления 3100

01 Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

100

5
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
находящегося в  государственной
собственности

100

06 Прочие неналоговые поступления 3000

1 Прочие неналоговые поступления 3000

3 Поступления от продажи основного
капитала

600

03 Продажа земли и нематериальных
активов

600

1 Продажа земли 600

4 Поступления трансфертов 1310573

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

1310573

2 Трансферты из областного бюджета 1310573

Функциональная группа
С у м м а ,
т ы с .
тенге

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

2) Затраты 1510282,6

01
Государственные услуги общего
характера

120083,4

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

9092,4



001 Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района(города областного
значения)

9092,4

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

31707

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима района (города областного
значения)

31487

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

220

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

65219

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

65072

023 Материально-техническое оснащение
государственных органов

147

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

8582

001

Услуги по реализации государственной
политики в области исполнения и
контроля за исполнением бюджета
района и управления коммунальной
собственностью района (города
областного значения)

7792

019
Материально-техническое оснащение
государственных органов

215

003 Проведение оценки имущества в целях
налогооблажения

231

004
Организация работы по выдаче разовых
талонов и обеспечение полноты сбора
сумм от реализации талонов

344

453
Отдел экономики и  бюджетного
планирования  района  ( города
областного значения)

5483

001

Услуги по реализации государственной
политики в области формирования и
развития экономической политики,
с и с т е м ы  г о с у д а р с т в е н н о г о
планирования и управления района
(города областного значения)

5483

02 Оборона 4605

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

4605

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

4605



03
Общественный порядок, безопасность,
правовая ,  судебная ,  уголовно-
исполнительная деятельность

552

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

552

021 Обеспечение безопасности дорожного
движения в населенных пунктах

552

04 Образование 914749

464
Отдел образования района (города
областного значения)

19699

009 Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения 19699

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

1400

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся  до  школы и  обратно  в
аульной (сельской) местности

1400

464 Отдел образования района (города
областного значения)

893650

003 Общеобразовательное обучение 828486

006 Дополнительное образование для детей 27675

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
образования

5887

004

Информатизация системы образования в
государственных учреждениях
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

2000

005

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
государственных учреждений
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

3101

011

Капитальный, текущий ремонт объектов
образования в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

26501

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

111701

451
Отдел  занятости  и  социальных
программ района (города областного
значения)

111701

002 Программа занятости 24671

Оказание социальной помощи на
приобретение топлива специалистам



004
здравоохранения,  образования,
социального обеспечения, культуры и
спорта  в  сельской  местности  в
соответствии с законодательством
Республики Казахстан

610

005 Государственная адресная социальная
помощь

17784

007

Социальная  помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

6185

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

246

014 Оказание  социальной  помощи
нуждающимся гражданам на дому

11227

016 Государственные пособия на детей до
18 лет

20352

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с  индивидуальной
программой реабилитации инвалида

3392

019

Обеспечение проезда участникам и
инвалидам Великой Отечественной
войны к 65-летию Победы в Великой
Отечественной войне

504

020

Выплата единовременной материальной
помощи участникам и инвалидам
Великой Отечественной войны к
6 5 - л е т и ю  П о б е д ы  в  В е л и к о й
Отечественной войне

12358

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
обеспечения занятости социальных
программ для населения

13719

011
Оплата услуг по зачислению, выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

623

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 36687

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

25787

015

Ремонт инженерно-коммуникационной
инфраструктуры и благоустройство



населенных  пунктов  в  рамках
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

25787

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

9900

008 Освещение улиц населенных пунктов 4525

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

780

010 Содержание мест захоронений и
погребение безродных

82

011
Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

1002

014
Организация водоснабжения населенных
пунктов

3511

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

1000

003
О р г а н и з а ц и я  с о х р а н е н и я
государственного жилищного фонда

1000

08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

76608

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

27609

006 Поддержка культурно-досуговой работы
на местном уровне

27609

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

10577

003 Поддержка культурно-досуговой работы 10577

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

1461

006
Проведение спортивных соревнований
на районном (города областного
значения) уровне

152

007

Подготовка и участие членов сборных
команд района (города областного
значения) по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1309

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

8263

006 Функционирование  районных
(городских) библиотек

7291



007 Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

972

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

5952

002
Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты
и журналы

5952

455
Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

16049

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития языков и культуры

3864

004

Капитальный, текущий ремонт объектов
культуры в  рамках  реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

12185

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

3189

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
и н ф о р м а ц и и , у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

2980

007 Материально-техническое оснащение
государственных органов

209

465
Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

3508

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
физической культуры и спорта

3508

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство ,  особо  охраняемые
природные территории,  охрана
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

146528

462 Отдел сельского хозяйства района
(города областного значения)

9803

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
сельского хозяйства

8552

007
Материально-техническое оснащение
государственных органов

0

099

Реализация мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы
сельских населенных пунктов за счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1251

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

110000



012 Развитие системы водоснабжения 110000

463
Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

4812

001

Услуги по реализации государственной
политики в области регулирования
земельных отношений на территории
района (города областного значения)

4812

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

10905

019

Финансирование социальных проектов в
поселках, аулах (селах),  аульных
( с е л ь с к х )  о к р у г а х  в  р а м к а х
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

10905

462 Отдел сельского хозяйства района
(города областного значения)

0

009 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

0

473 Отдел ветеринарии района (города
областного значения)

11008

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
ветеринарии

2836

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

1680

011 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

6102

007 Организация отлова и уничтожения
бродячих собак и кошек

390

11
Промышленность, архитектурная,
градостроительная и строительная
деятельность

4524

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

4524

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
строительства

4524

12 Транспорт и коммуникации 14467

123

Аппарат  акима района в  городе,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

0



458
Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

14467

023
Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

4467

008

Ремонт и содержание автомобильных
дорог районного значения,  улиц
городов и населенных пунктов в
рамках  реализации  стратегии
р е г и о н а л ь н о й  з а н я т о с т и  и
переподготовки кадров

10000

13 Прочие 6984

469
Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

3173

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития предпринимательства и
промышленности

3173

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

235

012
Резерв местного исполнительного
органа района (города областного
значения)

235

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

3576

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

3576

15 Трансферты 72794,2

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

72794,2

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

5,2

020

Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в  связи с
изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

72789

3) Чистое бюджетное кредитование 8725

Бюджетные кредиты 8725

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство ,  особо  охраняемые



природные территории,  охрана
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

8725

462 Отдел сельского хозяйства района
(города областного значения)

8725

008

Бюджетные кредиты для реализации мер
социальной поддержки специалистов
социальной сферы сельских населенных
пунктов

8725

4) Сальдо по операциям с финансовыми
активами

4655

Приобретение финансовых активов 4655

13 Прочие 4655

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

4655

014 Формирование  или увеличение
уставного капитала юридических лиц

4655

6
Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

01
Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

1 Поступления от продажи финансовых
активов внутри страны

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -23421,6

6 )  Финансирование  дефицита
(использование профицита ) бюджета

23421,6

7 Поступления займов 8725

01 Внутренние государственные займы 8725

2 Договоры займа 8725

8 Используемые остатки бюджетных
средств

14696,6

1 Остатки бюджетных средств 14696,6

1 Свободные остатки бюджетных средств 14696,6

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 1 февраля 2010 года № 21/3
П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 декабря 2009 года № 20/1

Перечень бюджетных программ развития с разделением на бюджетные 
инвестиционные проекты и программы районного бюджета на 2010 год

Функциональная группа



Сумма,
т ы с .
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

Программы развития 114805

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

110000

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

110000

012 Развитие системы водоснабжения 110000

в том числе:

Реконструкция отвода на с.Минкесер 60000

Реконструкция разводящих сетей
водопровода в г. Мамлютка

50000

13 Прочие 4805

452 Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

4805

014 Формирование или увеличение уставного
капитала юридических лиц

4805

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 1 февраля 2010 года № 21/3
П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 декабря 2009 года № 20/1

Бюджетные программы города районного значения и каждого аульного (
сельского) округа на 2010 год

Функциональная группа

Сумма,
т ы с .
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 Государственные услуги общего характера 65219

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

65219

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима района в городе, города районного
значения ,  поселка ,  аула  ( села ) ,
аульного (сельского) округа

65072



023 Материально-техническое оснащение
государственных органов

147

4 Образование 1400

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

1400

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

1400

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 35687

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

35687

015

Ремонт инженерно-коммуникационной
инфраструктуры и благоустройство
населенных пунктов в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

25787

008 Освещение улиц населенных пунктов 4525

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

780

010
Содержание  мест  з ахоронений  и
погребение безродных

82

011 Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

1002

014 Организация водоснабжения населенных
пунктов

3511

8 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

27609

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

27609

006
Поддержка культурно-досуговой работы на
местном уровне

27609

в том числе: сельские дома культуры 19427

сельские библиотеки 8182

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

10905

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

10905

019

Финансирование социальных проектов в
поселках,  аулах  (селах) ,  аульных
(сельских) кругах в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

10905



ИТОГО: 140820

пародолжение таблицы
в том числе в разрезе сельских округов

Аппа
р а т
акима
горо
д а
М а м
лютка

Андре
е в
с к и й
с / о к
руг

В о с
к р е
с е
н о в
ский
с/ок
руг

Д у б
р о
в и н
ский
с/ок
руг

К ы
з ы л
а с
к е р
ский
с/ок
руг

Крас
н о з
н а
м е н
ский
с/ок
руг

Леде
н е в
ский
с/ок
руг

Л е
н и н
ский
с/ок
руг

Белов
с к и й
с / о к
руг

Ново
михай
л о в
ский
с /ок
руг

С т а
н о в
с к о й
с / о к
руг

П р и
г о
р о д
н ы й
с/ок
руг

9199 4103 5621 6392 4958 4920 4831 4955 5676 5146 4173 5245

9199 4103 5621 6392 4958 4920 4831 4955 5676 5146 4173 5245

9104 4103 5621 6340 4958 4920,1 4831 4955 5675,9 5146 4173 5245

95 52

0 70 379 0 0 238 135 0 398 180 0 0

0 70 379 0 0 238 135 0 398 180 0 0

0 70 379 0 0 238 135 0 398 180 0 0

5886 25822 45 407 499 38 32 382 1225 425 45 881

5886 25822 45 407 499 38 32 382 1225 425 45 881

0 25787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

499 35 45 57 38 38 32 32 75 75 45 31

350 461 350 1150 350 850

0 4630 3096 467 3069 633 492 3099 2912 5752 2930 529

0 4630 3096 467 3069 633 492 3099 2912 5752 2930 529

0 4630 3096 467 3069 633 492 3099 2912 5752 2930 529



3555 2545 2346 0 2638 1507 4488 2348

1075 551 467 723 633 492 461 1405 1264 582 529

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10905 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10905 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10905 0

15085 34625 9141 7266 8526 5829 5490 8436 10211 11503 18053 6655

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 1 февраля 2010 года № 21/3
П р и л о ж е н и е  8
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 декабря 2009 года № 20/1

Распределение сумм по программе 464003000 "Общеобразовательное 
обучение" на 2010 г

С у м м а
расходов,
Всего

в том числе

З а  с ч е т  с р е д с т в
местного бюджета

За  счет  трансфертов из
республиканского бюджета

1 2 3

828486 740079 88407

П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 1 февраля 2010 года № 21/3
П р и л о ж е н и е  1 0
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 25 декабря 2009 года № 20/1

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 
января 2010 года

Функциональная группа

Сумма,
т ы с .
тенге

Администратор

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

1 Государственные услуги общего характера 2477,4

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

245,4

001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

245,4

122 Аппарат акима района (города областного
значения)

1350

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима района  (города  областного
значения)

1130

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

220

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,аула
(села), аульного (сельского округа)

210

001

Услуги по обеспечению деятельности
акимата  района  в  городе ,  города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского округа)

63

023 Материально-техническое оснащение
государственных органов

147

452
Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

672

001

Услуги по реализации государственной
политики в  области  исполнения  и
контроля за исполнением бюджета района
и  у п р а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й
собственностью района  ( города
областного значения)

95

003 Проведение оценки имущества в целях
налогообложения

18

004
Организация работы по выдаче разовых
талонов и обеспечение полноты сбора
сумм от реализации разовых талонов

344

019 Материально-техническое оснащение
государственных органов

215

3
Общественный порядок, безопасность,
правовая ,  судебная ,  у головно-
исполнительная деятельность

552

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

552



021 Обеспечение безопасности дорожного
движения в населенных пунктах

552

4 Образование 1145

464 Отдел образования района (города
областного значения)

1145

003 Общеобразовательное обучение 1145

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 4511

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского округа)

3511

014 Организация водоснабжения населенных
пунктов

3511

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

1000

003 Организация сохранения государственного
жилищного фонда

1000

8
Культура, спорт,туризм и информационное
пространство

211

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

211

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

2

007
Материально-техническое оснащение
государственных органов

209

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

390

473 Отдел ветеринарии района (города
областного значения)

390

007
Организация отлова и уничтожения
бродячих собак и кошек

390

458

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог района (города
областного значения)

600

023
Обеспечение  функционирования
автомобильных дорог

600

13 Прочие 4805

452 Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

4655

014
Формирование или увеличение уставного
капитала юридических лиц

4655



469 Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

150

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития  предпринимательства  и
промышленности

150

15 Трансферты 5,2

452
Отдел  финансов  района  ( города
областного значения)

5,2

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных)  целевых
трансфертов

5,2

Итого: 14696,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


